СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике

	  14.03.2023

	        № 24

Председательствующий – Савельев А. Г.
Секретарь – Проскурякова Т. И.

Присутствовали: Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Трубников С. М.,  Чаховский Д. А.

Отсутствовали: Покровский К. Е.,  Сафонкин С. А. (отпуск).

Приглашенные: Буреев Б. В., Бранькова О. С., Веселков А. В., Шилохвостов Г. И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745» (первое чтение)

2.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О признании утратившим силу пункта 11 статьи 9 и приостановлении действия отдельных положений Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750» (первое чтение)

3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 1.4 Положения  о возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лицам, заключившим трудовой договор о работе в Совете депутатов города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 138»  (первое чтение)

4. О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике на второй квартал 2023 года

Савельев А. Г. – Проект повестки заседания у Вас на руках.

        - Кто «За» принятие повестки дня за основу?
«За» - 7 (Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Савельев А. Г., Трубников С. М.,  Чаховский Д. А.)

«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Будут ли предложения в повестку?
Каверзина С. В. – Предлагаю голосовать без заслушивания материала по каждому из вопросов повестки.

Трубников С. М. – Вопросы предельно понятны, носят технический характер. Поддерживаем предложение Светланы Викторовной Каверзиной.
Савельев А. Г. –  Все члены комиссии за данное предложение? Да.
        - Кто «За» принятие повестки дня в целом?

«За» - 7 (Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Савельев А. Г., Трубников С. М.,  Чаховский Д. А.)

 «Против» -0
 «Воздержался» -0
«Повестка дня принята».

ОБСУЖДЕНИЕ ВОПРОСОВ ПО ПОРЯДКУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

ВОПРОС № 1

О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 745» (первое чтение) (материал прилагается).
Савельев А. Г.  – Вопросы есть? Нет.
Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Направить  копию  настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.

Кто «За» принятие решения в целом?

Прошу голосовать:
«За» - 7 (Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Савельев А. Г., Трубников С. М.,  Чаховский Д. А.)

 «Против» -0
«Воздержался» -0

Решение принято
ВОПРОС № 2

О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О признании утратившим силу пункта 11 статьи 9 и приостановлении действия отдельных положений Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750» (первое чтение) (материал прилагается).
Савельев А. Г. -  Вопросы есть? Нет.

Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

    1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Кто «За» принятие решения в целом?

«За» - 7 (Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н. Кулинич Д. А., Трубников С. М.,  Савельев А. Г., Чаховский Д. А.)
 «Против» -0

«Воздержался» - 0

Решение принято

ВОПРОС № 3

 О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 1.4 Положения  о возмещении расходов, связанных со служебными командировками, лицам, заключившим трудовой договор о работе в Совете депутатов города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 138»  (первое чтение) (материал прилагается).
        Савельев А. Г. -  Вопросы есть? Нет.
Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

    1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Кто «За» принятие решения в целом?

«За» - 6 (Воронина Е. А., Козловская Е. Н. Кулинич Д. А., , Трубников С. М.,  Савельев А. Г., Чаховский Д. А.)
 «Против» -0

«Воздержался» - 1 (Каверзина С. В.)
Решение принято

ВОПРОС № 4

О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике на второй квартал 2023 года.
        Слушали: Савельева - заместителя председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике;

проинформировал по вопросу «О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике на второй квартал 2023 года (материал прилагается).

- Всем членам комиссии было направлено письмо (от 06.02.2023 № 04/3-10/00726), предложений в план работы комиссии на 2 квартал 2023 года от депутатов не поступило.

 -  Вопросы есть? Нет.

Проект решения у Вас на руках.

ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:

     Утвердить план работы постоянной  комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике на второй квартал 2023 года (приложение).
Кто «За» принятие решения в целом?

«За» - 7 (Воронина Е. А., Каверзина С. В., Козловская Е. Н., Кулинич Д. А., Трубников С. М., Савельев А. Г., Чаховский Д. А.)
 «Против» -0

«Воздержался» - 0
Решение принято

Председательствующий                                                               Савельев А. Г.
Секретарь

                  Проскурякова Т. И.
4